
 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Sospensione elezione della rappresentanza dell’area scientifico-disciplinare costituita 
dal Dipartimento di Studi Umanistici in Senato Accademico – secondo turno di votazioni. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la L. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, come modificato con D.R. rep. n. 1093 del 3 luglio 2023; 

VISTO   il D.R. rep. n. 1173/2023 del 19 luglio 2023 con cui sono state indette le elezioni delle 
rappresentanze del personale docente, del personale tecnico-amministrativo e degli 
studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nel Nucleo di 
Valutazione, nel Comitato per le Attività Sportive di Ateneo, nel Consiglio della Scuola 
di Dottorato e nell’Assemblea Regionale per il diritto allo studio universitario 

VISTO   il verbale della commissione elettorale riunitasi in data 25 ottobre 2023, dal quale - 
relativamente al Senato Accademico - risulta che “con riferimento all’elezione del 
rappresentante delle/dei docenti del Dipartimento di Studi Umanistici, la 
commissione elettorale prende atto di quanto previsto dall’art. 40, comma 5, dello 
Statuto di Ateneo, per il caso di specie, secondo cui “in prima votazione risulta eletto 
il candidato che riporta la maggioranza assoluta dei voti degli aventi diritto (…)”. La 
commissione dà atto che, avendo raggiunto un totale di 20 voti rispetto a un numero 
di 50 aventi diritto, il candidato che ha raggiunto il maggior numero di voti non ha 
integrato la maggioranza assoluta richiesta dallo Statuto e non può pertanto ritenersi 
eletto”; 

VISTO il D.R. rep. n. 1651 del 26 ottobre 2023 con cui è stato indetto, per il giorno 30 ottobre 
2023, un secondo turno di votazioni limitatamente all’elezione della rappresentanza 
dell’area scientifico-disciplinare costituita dal Dipartimento di Studi Umanistici in 
Senato Accademico; 

VISTO  il ricorso alla Commissione di Garanzia, prot. n. 140047 del 27 ottobre 2023, avverso 
il sopra citato verbale della Commissione elettorale; 

RITENUTO opportuno, in attesa della decisione della Commissione di Garanzia, procedere alla 
sospensione del secondo turno di votazioni di cui al D.R. rep. n. 1651 del 26 ottobre 
2023: 

 





 

DECRETA 

 

1. Il secondo turno di votazioni per l’elezione della rappresentanza dell’area scientifico-
disciplinare costituita dal Dipartimento di Studi Umanistici in Senato Accademico, prevista 
per il giorno lunedì 30 ottobre 2023, è sospesa fino a data da destinarsi che sarà definita con 
nuovo decreto rettorale; 
 

2. Il presente Decreto viene pubblicato nella sezione Elezioni del sito Web dell’Università del 
Piemonte Orientale e all’Albo online dell’Ateneo. 

 

 

 

Visto della Direttrice Generale 
Dott.ssa Loredana Segreto 
 
 
Visto del Responsabile del Procedimento 
Dott. Paolo Pomati 
 
 

Il Rettore 

(Prof. Gian Carlo AVANZI) 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2023-10-27T15:35:21+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi


		2023-10-27T15:40:16+0200
	IT
	Loredana Segreto


		2023-10-27T15:44:02+0200
	IT
	Paolo Pomati




